Envolventes de obra

KOBAN

Envolventes de obra estancas de alta resistencia, disefada para uso en entornos industriales exigentes.
Cuenta con un aparatado modular superior independiente de 12 mddulos y tapa transparente abatible,
ademas de con pestafia de seguridad y fijacidn superior que permite inspeccidn visual del estado de las
protecciones y una mayor seguridad y funcionalidad durante tareas de mantenimiento.

4 AD CARACTERISTICAS

v’ Grado de proteccién IP67.

v’ Cierre de seguridad mediante tornilleria en las
esquinas, evitando aperturas accidentales o
manipulaciones no autorizadas.

v/ Bases industriales normalizadas IEC 60309. Tapas
basculantes con retorno automatico, que aseguran
estanqueidad cuando las bases no estan en uso y una
mayor proteccién frente a polvo, agua y golpes.

v’ Prensa estopa inferior estanca. Sujecién mecanica del
cable evitando tracciones sobre las conexiones

N\ internas. Mayor fiabilidad eléctrica y durabilidad del
N R - > conjunto.
( 1 B ) v’ Certificado de cuadro de obra incluido
(=2(=4
NI\~ A\ 4\
:\ £ - 2

of = w’

Q

WWW.grupotemper.com

iESCANEAME! T

Disena tu propio cuadro de obra segun
las necesidades de la instalacion
mediante nuestra herramienta online
de configuracion.

Escanea el codigo o visita
www.grupotemper.com
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Envolventes de obra

ELIGE TU ENVOLVENTE

K-BOX-Modulo-2

K-BOX-Modulo-3

ELIGE TU DISPOSICION

K-BOX-Modulo-DIN

K-BOX-3WAYS

T T e

K-BOX-2WAYS 0767233 Envolvente vacia de 2 vias
K-BOX-3WAYS 0767237 Envolvente vacia de 3 vias

K-BOX-Modulo-DIN 0767234  Moddulo para inclusidon de protecciéon modular -12
modulos-

K-BOX-Modulo-2 0767235  Mddulo para incluir 2 bases
K-BOX-Modulo-3 0767236  Madulo para incluir 3 bases

WwWw.grupotemper.com Conexidn



Envolventes de obra

ELIGE TUS TOMAS

K-BOX KBER-216-3644 0767220
K-BOX KBER-416-4644 0767221
K-BOX KBER-416-5644 0767222
K-BOX KBER-232-3644 0767223
K-BOX KBER-432-4644 0767224
K-BOX KBER-432-5644 0767225
K-BOX KBER-216-3667 0767226
K-BOX KBER-416-4667 0767227
K-BOX KBER-416-5667 0767228
K-BOX KBER-232-3667 0767229
K-BOX KBER-432-4667 0767230
K-BOX KBER-432-5667 0767231

K-BOX KBS-216-67 0767232

Asesorate con
nuestro equipo de

servicio técnico

985 79 32 04 (ext. 2) ﬁ?w

info@grupotemper.com f/}:;;

WWW.grupotemper.com

230V, 16 A, 3P, IP44
400V, 16 A, 4P, IP44
400V, 16 A, 5P, IP44
230V, 32 A, 3P, IP44
400V, 32 A, 4P, IP44
400V, 32 A, 5P, IP44
230V, 16 A, 3P, IP67
400V, 16 A, 4P, IP67
400V, 16 A, 5P, IP67
230V, 32 A, 3P, IP67
400V, 32 A, 4P, IP67
400V, 32 A, 5P, IP67

Schuko (230V, 16 A, IP67)

Elige la proteccion de tu
envolvente en nuestro catalogo
de aparamenta modular
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Envolventes de obra

O ESCOGER NUESTRAS ENVOLVENTES YA PREDEFINIDAS
IP44 — ENVOLVENTE 0767233

K-BOX-KBS-KBER-216-3644
K-BOX-KBS-KBER-416-4644
K-BOX-KBS-KBER-416-5644
K-BOX-KBS-KBER-232-3644
K-BOX-KBS-KBER-432-4644
K-BOX-KBS-KBER-432-5644

1 schuko 0767232 + 1 base IP44 16 A 3P 0767220
1 schuko 0767232 + 1 base IP44 16 A 4P 0767221
1 schuko 0767232 + 1 base IP44 16 A 5P 0767222
1 schuko 0767232 + 1 base 1P44 32 A 3P 0767223
1 schuko 0767232 + 1 base 1P44 32 A 4P 0767224
1 schuko 0767232 + 1 base IP44 32 A 5P 0767225

K-BOX

0769601
0769602
0769603
0769604
0769605
0769606

K-BOX-2KBS-KBER-416-4644
K-BOX-2KBS-KBER-416-5644
K-BOX-2KBS-KBER-432-4644
K-BOX-KBS-KBER-432-5644

2 schukos 0767232 + base ip44 16A 4P 0767221

2 schuko 0767232 + 1 base 1P44 16 A 5P 0767222
2 schukos 0767232 + 1 base 1P44 32 A 4P 0767224
2 schuko 0767232 + 1 base IP44 32 A 5P 0767225

IP44 — ENVOLVENTE 0767237

K-BOX-2KBS-2KBER-216-3644
K-BOX-2KBS-2KBER-416-4644
K-BOX-2KBS-2KBER-416-5644
K-BOX-2KBS-2KBER-232-3644
K-BOX-2KBS-2KBER-432-4644
K-BOX-2KBS-2KBER-432-5644
K-BOX-2KBS-KBER-416-4644-
KBER-432-4644

K-BOX-2KBS-KBER-416-5644-
KBER-432-5644

2 schuko 0767232 + 2 base IP44 16 A 3P 0767220
2 schuko 0767232 + 2 base IP44 16 A 4P 0767221
2 schuko 0767232 + 2 base IP44 16 A 5P 0767222
2 schuko 0767232 + 2 base IP44 32 A 3P 0767223
2 schuko 0767232 + 2 base IP44 32 A 4P 0767224
2 schuko 0767232 + 2 base IP44 32 A 5P 0767225

0769614
0769615
0769616
0769617

0769622
0769623
0769624
0769625
0769626
0769627

2 Schuko 0767232 + 1 base 1P44 16P 4P 0767221 + 1 base 32A

IP44 4P 0767224

0769628

2 Schuko 0767232 + 1 base IP44 16A 5P 0767222 + 1 base 32A

IP44 5P 0767225

IP67 — ENVOLVENTE 0767233

K-BOX-2KBS

K-BOX-KBS-KBER-216-3667
K-BOX-KBS-KBER-416-4667
K-BOX-KBS-KBER-416-5667
K-BOX-KBS-KBER-232-3667
K-BOX-KBS-KBER-432-4667
K-BOX-KBS-KBER-432-5667

2 schukos 0767232

1 schuko 0767232 + 1 base IP67 16 A 3P 0767226
1 schuko 0767232 + 1 base IP67 16 A 4P 0767227
1 schuko 0767232 + 1 base IP67 16 A 5P 0767228
1 schuko 0767232 + 1 base IP67 32 A 3P 0767229
1 schuko 0767232 + 1 base IP67 32 A 4P 0767230
1 schuko 0767232 + 1 base IP67 32 A 5P 0767231

0769629

0769607
0769608
0769609
0769610
0769611
0769612
0769613

K-BOX-2KBS-KBER-416-4667
K-BOX-2KBS-KBER-416-5667
K-BOX-2KBS-KBER-432-4667
K-BOX-KBS-KBER-432-5667

WWW.grupotemper.com

2 schuko 0767232 + 1 base IP67 16 A 4P 0767227
2 schuko 0767232 + 1 base IP67 16 A 5P 0767228
2 schuko 0767232 + 1 base IP67 32 A 4P 0767230
2 schuko 0767232 + 1 base IP67 32 A 5P 0767231

0769618
0769619
0769620
0769621

Conexion



Envolventes de obra

IP67 — ENVOLVENTE 0767237

K-BOX-4KBS

K-BOX-2KBS-2KBER-216-3667
K-BOX-2KBS-2KBER-416-4667
K-BOX-2KBS-2KBER-416-5667
K-BOX-2KBS-2KBER-232-3667
K-BOX-2KBS-2KBER-432-4667
K-BOX-2KBS-2KBER-432-5667

K-BOX-2KBS-KBER-416-4667-KBER-432-

4667

K-BOX-2KBS-KBER-416-5667-KBER-432-

5667

Distribucién eléctrica segura para
entornos industriales: Caja.de
mantenimiento disenada conforme
a normativa IEC, apta para redes
eléctricas hasta 690 V, integrando
proteccion contra sobrecarga,
cortocircuito y fugas de corriente,
y proporgionando,tomas de
cerriente seguras para/trabajos de
mantepimiento:

Proteccién total en interior
y exterior: Dispanible con
grados de proteccion P44

e IP67, con sellado estanco
y resistencia al impacito
(IK07), garantizando un
funcionamiento-fiable en
instalaciones interiores

y exteriores, incluso.en
condiciones severas de
polvo y humedad.

temper

4 schukos 0767232

2 schuko 0767232 + 2 base IP67 A 3P 0767226

2 schuko 0767232 + 2 base IP67 16 A 4P 0767227
2 schuko 0767232 + 2 base IP67 16 A 5P 0767228
2 schuko 0767232 + 2 base IP67 32 A 3P 0767229
2 schuko 0767232 + 2 base IP67 32 A 4P 0767230
2 schuko 0767232 + 2 base IP67 32 A 5P 0767231

K-BOX

0769630
0769631
0769632
0769633
0769634
0769635
0769636

2 Schuko 0767232 + 1 base IP67 16P 4P 0767227 + 1

base 32A IP67 4P 0767230

0769637

2 Schuko 0767232 + 1 base IP67 16A 5P 0767228 + 1

base 32A IP67 5P 0767231

0769638

Envolvente de alto rendimiento
y maxima durabilidad:
Fabricada en' material

sintético reforzado (PC); con

alta resistencia mecanica,
estabilidad térmica y resistencia
quimiea, libre de halégenos,
autoextinguible'y preparadapara
entorngs industriales exigentes.

info@grupotemper.com
tec@grupotemper.com
www.grupotemper.com

Disefio,modular flexible y
configurable: Sistema modular
con posibilidad de combinar
aparamenta modular con distintas
bases, adaptandose asi a distintas
aplicaciones'y necesidades de
mantenimiento eléctrico.
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